Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 2891/2023 O
IND

F-.7777;7-
1P roc. N°  .30 6 9/.20.9.3

"Dispõe sobre a implantação de semáforo no cruzamento da rua Antônia
Duarte de Souza, Parque dos Camargos, altura do número 64."

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo que interceda junto à Secretaria competente para
a implantação de um semáforo no cruzamento da rua Antônia Duarte de Souza,
localizado no Parque dos Camargos, na altura do número 64

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de dezembro de 2023

Cristiane Lourenço
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

A implantação do semáforo nesse cruzamento é crucial para proporcionar maior
segurança aos pedestres e motoristas que transitam pela área, contribuindo para
a redução de acidentes e garantindo uma circulação mais ordenada e segura no
local. Esta medida visa a proteção da comunidade e a melh.ria da mobilidade
urbana na região.

‘ik

112=1313311111=11

A Secre.‘rifi L•giflatIvIF

conform. pad. a PVCIP

.14 Em
c2 AA

V
i

I8
g

2
0

0
 M

K
 £

E
-Z

31
-I

I

;

c'•

Alameda Wagih Saks Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br